
   

Protokół Nr XVII/2020 

z Sesji Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia 11 lutego 2020 roku 

 

Ad. 1. Otwarcie Sesji. 

 

Otwarcia XVII Sesji Rady Gminy Osiek Jasielski dokonał Przewodniczący Rady Gminy Osiek 

Jasielski - P. Piotr Wojdacz witając wszystkich obecnych Radnych, sołtysów wsi, Wójta 

Gminy, Sekretarza Gminy, oraz pracowników Urzędu obecnych na Sesji. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, iż obecni są wszyscy Radni, 

zatem obrady Sesji są prawomocne. 

 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: 

1. Andrzej Stachurski  - Wójt Gminy, 

2. Rafał Zając – Sekretarz Gminy, 

3. Bożena Świątek – Główna Księgowa Urzędu Gminy,  

4. Władysława Stachurska – sołtys wsi Mrukowa, 

5. Władysław Świątek – sołtys wsi Czekaj, 

6. Tadeusz Zawisza – sołtys wsi Osiek Jasielski. 

 

Ad. 3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady - Porządek obrad na XVII Sesję Rady Gminy w Osieku Jasielskim 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie  prawomocności obrad. 

3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Załężu (druk nr  87). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Świerchowej (druk 

nr  88). 



7. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac 

w okresie międzysesyjnym. 

8. Interpelacje radnych. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Zakończenie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady – Czy są jakieś wnioski o zmianę porządku obrad. 

 

Wójt Gminy – Wysoka Rado, Panie Przewodniczący chciałem zgłosić wniosek formalny 

o wycofanie z porządku obrad uchwały o likwidacji szkoły w Załężu i szkoły w Świerchowej. 

Decyzję o przygotowaniu tych uchwał i zwołaniu tej sesji podjąłem po konsultacji z radnymi, 

po spotkaniach z rodzicami w szkołach i domach ludowych. Rodzice najbardziej zatroskani są 

o dzieci przedszkolne, które będą musiały ponieść trud dojazdu do innych szkół. Rodzice 

z miejscowości Załęże zapewniają, że dołożą wszelkich starań, aby dzieci uczęszczały 

do szkoły w swojej miejscowości. Aktualnie dużo dzieci z Załęża uczęszcza do szkół w gminie 

Dębowiec i Nowy Żmigród. Jeśli dzieci z Załęża i Świerchowej zostaną w naszych szkołach, 

to poprawi się sytuacja finansowa tych szkół. W związku z tymi zapewnieniami zgłaszam 

wniosek o wycofanie tych uchwał z porządku obrad.  

 

Wójt Gminy – proszę również o dołączenie do porządku obrad uchwały dotyczącej zmian 

w budżecie.  

 

Przewodniczący Rady – Poddaję pod głosowanie wniosek Pana Wójta o usunięcie z porządku 

obrad uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły podstawowej w Załężu.  

Kto jest za ? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Wniosek przyjęty jednogłośnie  

 

Przewodniczący Rady – Poddaję pod głosowanie wniosek Pana Wójta o usunięcie z porządku 

obrad uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły podstawowej w Świerchowej.  

Kto jest za ? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Wniosek przyjęty jednogłośnie 

 

Przewodniczący Rady – Proszę w tym momencie o dyskusję nad usuniętymi wnioskami, czy 

Radni chcieliby zabrać głos? 



Marek Kiełbasa – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie,  Wysoka Rado w imieniu własnym 

i mieszkańców mojej miejscowości, ale myślę, że również miejscowości Załęże chciałem 

podziękować za usunięcie tych wniosków. Meritum tego, co zostało przedstawione 

na spotkaniach z mieszkańcami daje dużo do myślenia. Pan Wójt na spotkaniu w Świerchowej 

przedstawił  wiele rozstrzygnięć i wyników, które skłoniły do tego, aby te uchwały wprowadzić. 

Borykamy się z tym tematem od wielu lat. Wiemy, że na te szkoły ponoszone są nakłady 

finansowe, ale te nakłady nie są ponoszone tylko na szkoły w Świerchowej i Załężu, ale dotyczy 

to wszystkich szkół. Jak Państwo radni widzieli w zestawieniach we wszystkich szkołach 

dopłacane są duże kwoty. Samorządy zamiast być odciążane od utrzymania, zwłaszcza pensji 

nauczycielskich, co jest niestety największym wydatkiem na oświacie, to są obciążane. Nasze 

małe szkoły w poprzednich latach zawsze miały łączone klasy, gdyż zawsze uczęszczało 

między 5 a 10 osób, więcej dzieci nie było. W tej chwili demografia stawia nas przed takim 

faktem, że być może w przyszłych latach będzie jeszcze gorzej. Widzimy po urodzeniach, że 

dzieci jest coraz mniej. Te szkoły są utrzymywane tak jak człowiek na respiratorze, nic innego. 

Przykro to powiedzieć, ale tak jest. Musimy sobie zdać sprawę z tego, że jeżeli w naszych 

miejscowościach zamknięte zostaną szkoły, a przy tym zlikwidują się pobliskie sklepy 

to pozostaniemy bez ośrodków kulturalnych. To jest nasza jedyna obrona. Nie mamy się czym 

obronić pod względem finansowym. Raz jeszcze dziękuje Panu Wójtowi za wycofanie tych 

uchwał. Dopóki będziemy mieć dzieci w tych szkołach, nawet w najmniejszej liczbie, 

to będziemy tych szkół bronili. Musimy zdać sobie sprawę, że nikogo nie zmusimy do 

oddawania dzieci do naszych małych szkół. Ludźmi kierują różne względy. Na przykład u nas 

przedszkola czynne są od 8:00 do 13:00, a jeśli oboje rodzice pracują, to wybiorą placówki, 

które czynne są dłużej, w innych godzinach. Jeśli nie będziemy mieli dzieci z naszych 

miejscowości w naszych szkołach, to podejrzewam, ze w przyszłym roku ten temat powróci 

jak bumerang. Mogę podziękować jedynie wszystkim tym, którzy walczyli o wycofanie tych 

uchwał, bo jest to myślę większe grono radnych.  

 

Wójt Gminy – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado jeszcze raz chciałbym zabrać głos. 

Sytuacja wygląda tak, że nakłady finansowe na szkoły są bardzo duże. Musimy te środki 

zabezpieczyć, ponieważ przy kwocie 4 miliony 600 tysięcy złotych subwencji na oświatę 3,5 

miliona złotych dokładamy na oświatę. Cały budżet wynosi 23,5 mln złotych, więc ta kwota, 

którą dokładamy do szkół stanowi duże obciążenie. Po wszystkich konsultacjach i rozmowach, 

w których rodzice zapewniali nas, że jeśli dzieci z tych małych szkół, gdzie są oddziały 

przedszkole i klasy 1-3 przyjdą w późniejszych klasach do szkół w naszej gminie,  to te środki 



zostaną w naszym budżecie. Odbyło się w sprawie likwidacji szkół kilka spotkań. Na tych 

ostatnich spotkaniach rozmawialiśmy z radnymi, że musimy być świadomi, że jeśli zostawimy 

te szkoły, to musimy się liczyć z tym, że  pewnym momencie braknie nam środków i będziemy 

musieli ich gdzieś poszukać, żeby wystarczyło na zamknięcie budżetu oświatowego. Tutaj 

na wstępie ścięliśmy ten budżet o milion złotych. Dyrektorzy przedstawili zapotrzebowania 

na 9 milionów, jednak ten budżet został ścięty do 8 milionów złotych. Mamy świadomość, 

że ścięta została duża kwota, ale oszczędności musimy szukać we wszystkich szkołach, nie 

tylko w tych najmniejszych. Dziękuję Państwu Radnym za przychylenie się do mojej dzisiejszej 

decyzji, bo to również wasza decyzja. Wiecie jak to wygląda i myślę, że bierzecie za to pełną 

odpowiedzialność.  

 

Piotr Kurcz – Wysoka Rado, Panie Wójcie ja też chciałem podziękować w imieniu swoim, 

rodziców, Pani Dyrektor i tych najmłodszych mieszkańców naszej gminy za to, że te szkoły 

w Załężu i Świerchowej zostają.   

 

Daniel Socha – Pan Marek powiedział, że te szkoły są jak człowiek na respiratorze. Ale jednak 

to człowiek i trzeba dać szansę rozwoju. Mała szkoła to taki mały dom kultury. Dziękuję Panu 

Wójtowi za to, że dał szansę. Myślę, że rodzice dobrze tę szansę spożytkują i nie trzeba będzie 

wracać do tego tematu, a w naszej gminie zostaną i te większe i małe szkoły.  

 

Przewodniczący Rady – Czy ktoś chciałby jeszcze w tej sprawie zabrać głos? 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Przewodniczący Rady – Poddaję pod głosowanie wniosek Pana Wójta o poszerzenie porządku 

obrad uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/99/2019 Rady Gminy w Osieku Jasielskim 

z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2020.  

Kto jest za? Kto przeciw? Kto się wstrzymał do głosu? 

Wniosek przyjęty jednogłośnie.  

 

Przewodniczący Rady  - w związku z przyjęciem wniosków przedstawiam nowy porządek 

obrad. 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie  prawomocności obrad. 

3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.  



5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/99/2019 Rady Gminy w Osieku 

Jasielskim z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Osiek Jasielski na 

rok 2020.  

6. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac 

w okresie międzysesyjnym. 

7. Interpelacje radnych. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

9. Zakończenie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady  - Kto jest za przyjęciem takiego porządku obrad? Kto jest przeciw? 

Kto wstrzymał się od głosu? 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.  

 

Przewodniczący Rady - Wysoka Rado protokół z Sesji Nr XVI/2020 był umieszczony w BIP. 

Był również dostępny w Urzędzie Gminy w biurze obsługi Rady Gminy.  

Czy są pytania, uwagi bądź sugestie związane z protokołem z ostatniej Sesji? 

Nie ma uwag. 

Poddaję pod głosowanie protokół z Sesji Nr XVI/2020? 

Kto jest za przyjęciem protokołu? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosu? 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/99/2019 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Osiek Jasielski 

na rok 2020. 

 

Przewodniczący Rady – Proszę Przewodniczącego Komisji Budżetowej o przedstawienie 

opinii.   

Tomasz Źrebiec – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado Komisja Budżetowa zaopiniowała 

pozytywnie proponowane zmiany w budżecie 

Przewodniczący Rady - Czy są jakieś pytania? Nie ma pytań, wobec czego poddaję uchwałę 

pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały? Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosu? 



Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 7. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji 

oraz z realizacji prac w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt przedstawił informację z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji 

prac w okresie międzysesyjnym 

 

Ad. 8. Interpelacje radnych. 

 

Przewodniczący Rady -  Wysoka Rado, są jakieś interpelacje? 

 

Nie zgłoszono interpelacji. 

 

Ad. 9. Wolne wnioski i zapytania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – Czy są jakieś wnioski lub zapytania? 

 

Daniel Socha – Panie Wójcie, u nas w Mrukowej odbyło się ostatnio spotkanie, w którym Pan 

również uczestniczył w sprawie drogi w lesie, która jest bardzo zniszczona. Droga jest 

w Mrukowej, ale korzystają z niej również mieszkańcy innych wiosek. Raz już tak było, 

że w porozumieniu z sołtysami innych miejscowości osoby, które są właścicielami lasu w tym 

rejonie zrzucały się na remont tej drogi. Czy Wójt mógłby zorganizować spotkanie w tej 

sprawie? 

 

Wójt Gminy – Szanowni Państwo, tak, było takie spotkanie i jeden z mieszkańców podniósł 

temat, że jest to droga uczęszczana przez mieszkańców z kilku miejscowości. Będziemy w tej 

kwestii rozmawiać z sołtysami. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? 

 



Marek Kiełbasa – Ja mam jeszcze jedną informację. Panie Przewodniczący, Panie Wójcie. 

Dochodzą do mnie często słuchy, że Rada to się w ogóle nie wypowiada albo nie dyskutuje, 

a mieszkańcy nie przychodzą, bo nie mają nic do powiedzenia i nie będzie im udzielane prawo 

głosu podczas sesji. Nie wiem skąd się to wzięło. Pragnę poinformować wszystkich 

mieszkańców, którzy nas oglądają i nie tylko mieszkańców, że wszystkie sesje Rady Gminy są 

otwarte i każdy może przyjść i na pewno zostanie mu udzielony głos. Ostatnio zarzucono, że nie 

było dyskusji w sprawie uchwał dotyczących odpadów. Radni spotykają się na posiedzeniach 

komisji i tam dyskutowane są sprawy. Każdy może przyjść na takie posiedzenie i porozmawiać 

z członkami komisji. Wszelkie niejasności czy rozbieżności w zdaniach są dyskutowane 

właśnie na posiedzeniach komisji. Tam ustalamy stanowisko i nie przenosimy już tych dyskusji 

na sesje Rady. Tu rozmawiamy już o konkretach. Raz jeszcze zapraszam mieszkańców 

do udziału w sesjach Rady Gminy.  

 

Przewodniczący Rady – Ja przychylam się do słów Pana Wiceprzewodniczącego 

i zobowiązuję się, że jeśli będą sesje, gdzie chęć udziału zgłosi większa liczba mieszkańców, 

to zorganizujemy taką sesję w Gminnym Ośrodku Kultury, gdzie jest dużo więcej miejsca. 

Serdecznie zapraszam mieszkańców zainteresowanych obradami rady do wzięcia udziału 

w sesji. Chciałem jeszcze dodać, że spotkania radnych odbywają się nie tylko na komisjach, 

ale również na takich wolnych spotkaniach, jak to miało miejsce ostatnio w sprawie zamiaru 

likwidacji szkół. Stąd też tematy, które podejmujemy na sesjach są już przez nas wcześniej 

przedyskutowane.  

 

Przewodniczący Rady – Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos?  

Nie ma chętnych.  

 

Ad. 9. Zakończenie sesji. 

 

Przewodniczący Rady – Zamykam XVII Sesję Rady Gminy w Osieku Jasielskim. 

 

Na tym zakończono obrady Sesji. 

 

 

Protokołowała: Joanna Banach-Gancarz 

 


